jactum in cor hominis per timorem semen sapien-

tise, desuper insula rigat, quia illas mentes in-

ternse dulcedinis desiderium trahit, quas nullus

concupiscentia? carnalis affectus foris religavit.

Dicatur ergo de sapientia, per timorem semina-

tur, per gratiam rigatur.quia timor primum car-

Domini postqnam venit ad cor facit pauperem c nalis delectationis affectum ab animo praecedit,

spiritu.paupertas autem spiritus duplex est.Nam

sunt et corporales divitiae in atffuentia rerum

temporalium, et sunt spiritales divitiae in posses-

none virtutnm. Uterqne ergo apud Deum dives

1 384 convincitur. (Jterque a regno ccelorum -pvo-

hibetnr, et ille videlicet, qui temporaliljus his,et

periturie b<_>nis Buperfluo abundare concupiscit.et

ille qui quasi magnum aliquid de se sestimans

^loriatur stare. Scd tiinor Doinini

ad mentem veniens. dum pondus futuri examinis

et qnam districtus venturu> sit judex nobis in

itione anteponit, omnern mox terrena? con-

cupi8centise delectationem exstinguit, et nostram

intirmitatern utiliter ndmemoriam revocans.quam

ac deinde gratia eumdem animam quasi jam de-

faBcatum et j^urum a sordibus spiritali delecta-

tione perfundit.

Cap.III. De putrefactione arboris sapientice per

dolorem.

Tertio dictum est, quod per dolorem moritur.

Sicut semina germinare non possunt, nisi prius

in terra computrescant,et quodam modo morian-

tur, ita nos germen bonum proferre non possu-

mus. nisi prius per salubrem quemdam, et vivi-

ilcum dolorem huic mundo moriamur. Dolor hic

esl de praesentis vita? exsilio.Et bene postpercep-

tionem gratise, dolor nascitur, quia tunc vere in

quibus malis siinul agnoscimus, quando per in-

humilia de nobis sentire debeamus ostendit. So* 73 fusionem divinre gratiae illuminati dulcedinem

pito deinde terrenorum desideriorum strepitu,

continuo mens ad quietem interme pacis coni}jo-

nitur. et ut capax esse possit coilestis sapientiaB,

ex ipaa sua tranquillitate pra3paratur. Sapientia

enim habitare aescit nisi in corde pacifico,et ideo

illi, in quil>us adhuc terrena desideria perstre-

punt. quae >it sapientia non noverunt. Xam si-

cut beatus Job testatur : Mare loquitur secum
non esse sapiHiitiarn [Job. xxvm), quia mentes,

quas cur* carnales exagitant, non, compre-

hendunt eam, sed qui minoratur actu ipse inve-

spiritualium bonorum aliquatenus degustare va-

leinus. Unde Salomon dicit : Quiadclit scientiam

addit et dolorem (Eccle.i), Quicunque enim spi-

ritualium bonorum dulcedinem non noverunt,